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S
Минулої суботи лава присяг­

лих у суді "кінгс бснч" у Вінні­
пег' признала Ірла Пслсона зі 
Сан Франціско винним в убив­
стві Емілії Петерсон дня 10. 
червня ц р. в її домі на Елмвуд, 
після чого суддя Дайзарт за­
судив його на кару смертн че­
рез повішення. Екзекуція має 
бути виконана в пятницю 13. 
січня 1928 р.

Крім Емілії Петерсон, Нел- 
сон замордував також у Вінні­
пегу 14-літню дівчинку Лолу 
Кован. 'Поліція в Злучених 
Державах приписує йому убив­
ство 19 жінок і 8-місячної. ди­
тини

Оборона старалася боронити 
обвинуваченого тим, що він 
був два рази в домі божевіль­
них і не є відповідальний за 
свої вчинки. На свідків покли-

ВАШИНҐТОН, 4 листопада. 
— Росправа проти бувшого мі­
ністра внутрішніх справ Албер- 
та Фола та иафтяра Гері Сін- 
к.іум, обжалованих за обманю­
вання американського уряду 
при винаймі урядових нафто­
вих теренів, зістала застанов­
лена, коли адвокати уряду по- 
робилизакиди, що обжадовані 
через детективеьке бюро Бори­
са пробували впливати на чле­
нів лави присяглих.

Суддя назначив день 16. січ­
ня 1928 р. на розпочали нової 
росправи проти Фола й Сін-

кано жінку й тітку Пслсона зі 
Сан Франціско, яких зізнання, 
якщо вони правдиві, дійсно 
вказували на ненормальний у- 
мовий стан обвинуваченого.

Одначе судовий психіатр др. 
Метерс, який екзамінував Нсл- 
сона мать разів, зізвав на суді, 
що обвинувачений може від- 
ріжнити добро від зла, а на під­
ставі закона це є вистарчаю­
чим, щоб признати його вин­
ним за поповнені ним вчинки.

Кілька-денний процес проти 
напів божевільного убивці ви 
корнета їй місцева буржуазна 
преса, яка, під великими наго­
ловками, заповняла цілі сторо­
ни про слідову рослраву, пода­
ючи її до найменших подро­
биць, та містила ріжні фото­
графії, рисунки а навіть мани в 
звязку з огидною а фе рею.

яким членам, а инших застра­
шували

Едвард К. Кидвел, гарбар- 
ський робітник, шо засідає на 
лаві присяглих, хвалився вже 
навіть, шо дістане незадовго 
прегарний автомобіль.

Ці викриття‘*викликали вели -1 
ку сеніацію в Злучених Держа-1

трох кандидатів
ТОВ. М. ПОПОВИЧ КАНДИДАТОМ НА АЛДЕРМЕНА НА ДВО­

РІЧНИЙ РЕЧИНЕЦЬ, ТОВ. Л. МОРІС КАНДИДАТОМ НА 
АЛДЕРМЕНА НА ОДНОРІЧНИЙ РЕЧИНЕЦЬ, А ТОВ. ДЖ. 
КАГАНА КАНДИДАТОМ НА ШКІЛЬНОГО ТРОСТА.

ПОПИ НА ЧОЛІ КУ КЛУКС 
КЛЕНУ В КАНАДІ.

КЕЛГАРИ, Алта., 4. листопа- 
"Імперський каліф" тай­

но! організації Ку Клукс Клен 
Канади, А. Дж. Інгленд, спові­
стив тут сьогодня, будучи в до­
розі з Торонто до Венкуверу, 
що формується домініяльну

да.
вах

В неділю 6. листопада Комуністична Партія в Вінніпегу 
номінувала трох своїх кандидатів у надходячих міських вибо­
рах — двох на алдерменів І одного на шкільного троста. Кан­
дидатами е оці товариші:

М. ПОПОВИЧ — на алдермена в третій варді на дворіч­
ний речинець.

СІНКЛЕР УТВОРИВ ФІКТИВ­
НУ КОМПАНІЮ.

ВАШИНГТОН, 1. листопада.
організацію Ку Клукс Клену 

І і що Саскатун правдоподібно
ЛЕСЛІ МОРІС — на алдермена в третій варді на одноріч- прилучиться до неї 

ний речинець.

На процесі проти бувшого 
міністра внутрішніх справ Фола j 
й иафтяра Сінклера за обма- 

Адвокати уряду иреддожилн иювання уряду при винаймі у- 
судові чотири заприсяжені зіз- рядових нафтових теренів до- 
наннн, з яких виходить, що а- казано було, що Сінклер зор-

бюра ґанізував фіктивне підприем- * ідкрилося нзел ідкбм того, шо буржуазний алдермсн у тій дома, заявив Інгленд. Він екз-
Треїгдіні каРді* Ден МекЛін, зрезигнував, бо буіе кандмдувати на ме- зав одначе, що піп Джордж

Маршал з Белвил, Онт., є ло- 
Це перший раз в Історії нашої партії в Канаді комуністи ним східнім адміністратором, 

момінувалн трох своїх кандидатів. Це свідчить, що комуні- ^ і піп Чарлс Бетолд з Венкуве- 
стичний рух у Вінніпегу е досить сильний, що може змірити­
ся зі своїми ворогами у виборчій кампанії на більшу скалю.

Всі три номіновані кандидати є випробованими товари- 
в комуністичному й загально робітничому русі й заслу­

говують на повне довіря й попертя робітників третьої варди. мініяльним віцепрезидентом і 
Маючи вже одного дійсно робітничого представника в замешкує у Венкувері 

міській раді в особі тов. В. Н. Колісника, робітники північ­
ного Вінніпегу, під проводом- Комуністичної Партії, повинні 
доложитн всіх старань, щоб при надходячих міських виборах 
вибрати до міської ради тт. Поповича й Моріса, а до шкіль­
ної ради т. Кагану.

І клера
В теперішній час імя домі-

ДЖОВ КАГАН А — на шкільного троста в третій варді. ніяльного голови організації не 
Місце на алдермена в третій варді на однорічний речинець буде подане до публнчного ві-

генти детективського
Бориса слідкують за кожним ство “Коитінентал 
членом лави присяглих, що во Ko ", яке виплачувало винаго-1 
ни розсліджують маєтковий і роди Фолові й иниіим його 
стан кожного з них, а навіть ро- приятелям 
били підкупні предложення де-1 “бондами свободи".

1
йора.

американськими
ру є західнім директором По­
сол Дж. С. Лорд з Ст. Стефен, 
Н. Б., є секретарем або імпер­
ським писарем, а Інгленд є до-

МУСТАФА КЕМАЛЬ ПАША ЗНОВ ВИ­
БРАНИЙ ПРЕЗИДЕНТОМ.іиами

РОБІТНИКИ ВІННІПЕГУ ВІДСВЯТКУ­
ВАЛИ РІЧНИЦЮ РЕВОЛЮЦІЇ. АНГОРА, Туреччина, 1. ли­

стопада. *
Пашу, одного з найвизначні­
ших діячів у новочасній Туреч­
чині й дотеперішнього прези­
дента, вибрано одноголосно 
вдруге президентом Туреччи-

дотикали не лише шдустріяль- 
Мустафу Кемаля ного й агрікультурного законо­

давства, але він розвів також 
сильну пропаганду за тим, щоб_ 
приневолити Турків носити єв­
ропейську ношу, залишити 
давні фези, а щодо жінок, то 
він довів до того, що вони пе- 

Національне зібрання або ту- рестали заслонювати твої ли- 
рецький парлямент, що скла- ця на вулиці. Він є також при­
дається з 325 послів, самих хильником атлєтики й танців, 
однопартійників Мустафи Ке­
маля, проголосило його вдруге 
президентом, виходячи з тої 
точки погляду, що в Туреч­
чині нема від нього спосібні- 
шого чоловіка на цей уряд.

Мустафа Кемаль звернув на 
себе увагу своїх земляків ще 
в 1916 р., коли був комендан­
том турецьких військ у бороть­
бі з аліянтами.

В 1923 р. національне зібран­
ня, проголосивши Туреччину 
республікою, вибрало його ра, теперішня.с/олиця Турсч- 
першим президентом ново-y чини, має 7?>,Ш) населення, в 
твореної республіки. чого 49,500 становлять чолові-

Реформи Мустафи Кемаля І ки а 25,500 жінки.

ї КВІН КАНДИДАТОМ НА МЕ- 
ИОРА ВІД Н.П.П.

Незалежна Партія Праці в 
Вінніпегу номінувала Джана 
Квіна, посла до лровінціональ- 
ного парляменту, своїм канди­
датом на. мейора при надходя­
чих міських виборах.

з'ясували геройську боротьбу 
робітників і селян бувшої цар-

Минулої неділі вінніпегське 
робітництво відсвяткувало де­
сяту річницю пролетарської ре- *"ЬКт Р°СІ^ "РОТИ власної контр­

революції й капіталістичних РІЖНІ ВІСТИволюції в Радянських Респуб- держав та вказали на ті великі 
здобутки, що їх осягнула ро­
бітнича кляса Радянського Со­

ки.ліках двома концерт-мітінгами. j 
Старанням Комуністичної Пар­
тії Канади відбувся по полудні юза за 10 років існування ра- 
в Стренд театрі концерт-мітінг динської влади Концертову 
під головуванням алдермена програму виконала дівоча ман- 
тов. В. Н Колісника. Промов- і долі нова орхестра відділу
ляли товариші Попович, Моріс ТУРФДім, а також деклямува- 
і Кагана від Комуністичної Пар- іла молода англійська товариш- 
тії та тов. Вивюрськиіі від Ліги ка. Вечером відбувся в Укра- 
Комуністичної Молоді. Про- міськім Робітничім Домі кон-

В ЄГИПТІ ЗААРЕШТОВАНО 
КОРАБЕЛЬ С.Р.С.Р.

КАЇРО, Єгипет, 30 
В Александрії заарештовано 

радянський корабель "Чічерін", 
І наладований бавовною варто­
сті! $450,000. Другий радян­
ський корабель “Курск” від­
плив перед виданням розпо­
рядку заарештувати його.

ДЕЛЕГАЦІЯ З РАД. СОЮЗА 
В ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ АХ. З ПОРОМОМ ЗАТОНУЛО У 

ПРИСТАНІ 86 ОСІБ.
НЮ ПОРК. 31. жовтня. О- 

стання з багатьох радянських 
технічних делегацій до Злуче­
них Держав, що прибула сюди, 
це делегація експерті» гіо рибо­
ловстві. Вона має на меті зазна­
йомитися з американськими 
методами цеї індустрії. Рибо­
ловство є досить важливим 
жерелом поживи в Радянсько­
му Союзі.

ТУРЕЧЧИНА МАЄ 14 МІЛІО- 
НІВ НАСЕЛЕННЯ.

жовтня.
СИДНІ, Австралія, 5. листопа­

да. Число затоплених з по­
ромом. на який наїхав корабель 
“Тагіті", збільшаеться з кож­
ним днем. Уважають- тепер, 
що в катастрофі втратило жит­
тя 86 осіб. Поліція щодня о- 
держує свіжі імена людей, що 
мали бути на поромі й тепер 
нема про них ніякої чутки.

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 4 ли 
Недавно мереведе-стопада

ний перепис населення, що від­
бувся по цілій Туреччині, вика­
зує, шо в країні є около 14 мі- 
ліонів осіб. Константинополь

цсрт-мітінґ, на якому говорили 
про значіння пролетарської ре- ; 
волюті тт 1 Іопович, Моріс і 
Кагана.

мовці представили значіння 
пролетарської революції в Ра­
дянських Республіках дія ро­
бітничої кляси в цілому світі, є найбільшим містом і має 

850,000 населення, з чого біль­
шість становлять жінки. Анґо-

ДОЗОРЕЦЬ ВЯЗНИЦІ ОСУ­
ДЖУЄ КАРУ СМЕРТИ.

БОФАЛО, Н. П , ЗО. жовтня 
В минулу неділю промовляв 

тут на публичнім вічу, влашто­
ванім заходом Ліги знесення 
смертної кари, директор вязни- 
ці Синг-Синг, Луїс Лос, який 
був свідком багатьох екзеку­
цій. Він осудив кару смертн 
за убивство й висказався за 
заміною її досмертною вязни- 
цею, без права помилування а- 
бо заміни її, доки засуджений 
не відсидить що найменше 
20 літ у вязниці. Доперва по 
тім часі найвищий державний 
суд мав би вирішити більшістю 
голосів, чи недостаючі докази 
вини засудженого або инші об­
ставини не дають основи поми­
лувати засудженого.

Державні риболовські під­
приємства в С.Р.С.Р. добува­
ють що року риби з Чорного 
моря, Фінляндського заливу, 
Ледового океану, Волги та ин­
ших рік на суму .50 міліонів до­
ларів.

РАДЯНСЬКИЙ ДОСЛІДНИК ВІДКРИВ 
ГРІБ ДЖІНҐІС ХАНА.

АНТИБРИТІИСЬКИИ БОЙ­
КОТ У КАНТОНІ.

ГАНКОВГ Китай, 4 листопа­
да. ВІД вчера функціонує в 
Кантоні новий антибритійський 
бойкот. Багато пикетчикін в 
уніформах у цловому будинку 
й пристані захоплювали бри- 
тійські товари й перешукували 
китайських пасажирів.

*г

ґ

НОВІ ПРАВИЛА В ПАРЛАМЕНТІ.- VЛОНДОН, 29. жовнтя 
сопне "Сондей Експрес” доно­
сить, що російський дослідник, 
професор П. Козлов, відкрив у 
пустині Гобі гріб могучого 
Джінгіс Хана. Це відкриття 
зроблено якраз 700 літ по під­
биттю згаданим ханом Монго­
лії. недалеко руїн мертвого мі­
ста Хара Хото, в пустині Гобі

Срібна домовина великого 
хана спочивала на 78 коронах
----- ханів, яких він підбив

№ владу.
В протягу 700 літ стерегло 

цю домовину 7 лямів (буддій­
ських монахів) Кожних 7 го-|в нарушенню американських 
дин один з тих лямів вдаряв у законів про невтральність ста- 
великнй дзвін, що висів надінуть тут на суд 9. січня 1928 р. 
саркофагом (гробівцем).

У гробі найдено висаджену 
дорогоцінностями зброю Джін­
гіс Хана, а також зроблені в до 
природній величині статуї льва, 
тигра й коня, історію пануван­
ня хана й біблію, написану од-

Ча- ним англійським монахом.
Також найшов професор Ко­

злов гріб улюбленої жінки 
Джінгіс Хана, на якої білій, і 
мармуровій домовині находив­
ся напис, що “Великий Хан від­
пустив її, пробивши її грудь 
своїм кинжалон".

ЩЕ ПРО ЗНЕСЕННЯ КАРИ 
СМЕРТИ В С.Р.С.Р.

г

ОТТАВА, 3. листопада. — 
Підчас нідходячої сесії кана- 
дійська палата послів буде 
функціонувати на підставі но­
вих парламентарних правил. 
Найголовнішим з них буде об­
меження промов послів до 40 
мінут.

Це обмеження не буде одна­
че відноситися до премієра'мі­
ністрів ані провідника опози­
ції. Йому не будуть також під­
лягати: міністер кабінету, шо 
робить внесок в імени уряду, 
посол, що ставить внесок з ви­
словом недовіря для уряду, і

те як в 11-ій годині ночі. В 
середу засідання має скінчити­
ся в 6-ій годині вечером

МОСКВА, 1. листопада.
Радянський уряд видав розпо- ~----
рядок, у якім поясняє недавкий | ШКОЛА ЗІ ШКЛЯНИМИ СТІ- 
маніфест, що ним знесено кару 
смертн, з виїмком дуже тяжких

НАМИ В БЕРЛІНІ. ЗАЛІЗНИЦІ КАТАСТРОФИ НА 
СХОДІ КАНАДИ.

ВУДСТАК, Н. Б., 5. листопа- 
Иить миль на північ від 

Вудстаку сіпіарський тягаро- 
вий потяг, перейшов через за­
стави поНад потоком Довиі, 
наслідком чого три робітники 

машиніст, паляч і брейкмен 
втратили життя.

КВЕБЕК, 4. листопада. — Дві 
милі на схід від Кінґсей зій­
шов з шин сіенарський тягаро- 
вий потяг, наслідком чого пя- 
тьох трейнменів, включаючи 
машиніста, були вбиті на місці. 
Катастрофу спричинило під- 
миття малого моста.

БЕРЛІН, 29. жовтня. Пе­
редмістя Берліна, Штегліц. бу­
де мати нову величаву публич- 
ну школу, якої всі стіни, як зов­
нішні так і внутрішні, будуть зі 
шкла. Лише оден зруб цеї 
школи буде з цементу й сталі. 
Поодинокі кляси будуть відді­
лені від себе стінами зі шкля-

провин, як приміром зрада дер­
жави. У тім поясненню гово­
риться, що за хабарництво, 
надужиття власти й спроневі- 
рення державних грошей не 
будеться більше карати смер-

БУДУТЬ СУДИТИ АДОЛЬФА 
ДЕ ЛЯ ГУЕРТУ.

ЛОС ЕНДЖЕЛЕС, Каліф.. 1.
Мексиканський 

реакціонер Адольфо де ля Гу- 
ерта та чотири його спільники ПРЕЗ. КАЛЄС ВІДКЛИКАВ

місто; Мексико, 27. жов­
тня. Президент Калєс відкли­
кав сьогодня розпорядок, ви- 

Всіх пятьох обвинувачуєть- даний минулого мая, який заг 
ся в тому, що вони пачкували боронив урядовим установам 
амуніцію зі Злучених Держав Мексика робити закупна в Злу- 

Мекснка для тамошніх ченнх Державах. Цей розпо- 
контрреволюціонерів. Дату ро- рядок видано було як відплату 
справи визначено на переслу- за вороже відношення а мери- 
ханню в понеділок. канського уряду до Мексика.

да
«ЙШ.ЛН і

під’Рвої листопада

тю.

ЧИСТИП ЗИСК З ТЕЛЕФОНІВ 
У МАНІТОБІ.

За місяць вересень манітоб- 
ська телефонічна система, що 
належить др провінції Маніто- 
би, мала чистого зиску $25,681. 
У цілій провінції є тепер 72,804 
телефонів.

них брил. Крім того, аби шко­
лу зробити більше приємною, 
буде вона окружена чудовим : міністер, що відповідає на та­

кий внесок.Коли експерімент зпарком
цею школою покажеться успі­
шним, усі инші нові школи бу- 
дуться будувати після того са-

Ціло-нічні засідання підуть 
також в забуття. На підставі 
нових правил, парлямент му­
сить бути відрочений не лізні-мого взірця.

ВСІ НОВІ ПЕРЕДПЛАТНИКИ, ЩО СКЛАДА-
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ЮТЬ ШО ПЕРЕДПЛАТИ В МІСЯЦІ ЛИСТО­
ПАДІ, БУДУТЬ ОДЕРЖУВАТИ "УКР. РОБ, ВІСТИ" ЧЕРЕЗ ЦІЛИЙ РІК. СТАРІ ПЕРЕДПЛАТНИКИ, ЩО ВІДНОВЛЯЮТЬ ПЕРЕДПЛАТУ 
В МІСЯЦІ ЛИСТОПАДІ, ОДЕРЖУЮТЬ КНИЖОК НА ПОЛОВИНУ ТОЇ СУМИ, ЩО ВИСЛАЛИ НА ПЕРЕДПЛАТУ. КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ!

Укр. Роб. Вісти за $2.00 цілий рік!
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